<sup>l</sup> *Gr. seculi.*

13 Quomodo magnificè extollemus || Zerubbabelem? qui *quidem est* tamquam sigillum ad manum dexteram:

<sup>m</sup> *Genes. 5.*

14 Similiterque Jehoschuah filius Jehotzadaki, qui temporibus suis edificaverunt ædem, & extulerunt templum sanctum Domino, paratum ad gloriam <sup>g</sup> perpetuam.

<sup>n</sup> *Genes. 49.*  
<sup>o</sup> *Gr. visitata.*

15 Inter electos quoque fuit Nechemja, cujus plurimum *existat* memoria: qui excitavit nobis muros collapsos, restituitque portas & vectes, & instauravit areas ædium nostrarum.

16 || Nemo creatus est ejusmodi in terra, qualis fuit Chanoc: etenim assumtus est è terra:

17 Neque par Josepho fuit vir dux fratrum suorum.

18 Statumen populi, cujus || ossa <sup>h</sup> curata sunt à Domino.

19 Schem & Scheth inter homines gloriam adepti sunt, & supra universum in creatione Adam.

CAPUT LI.

<sup>p</sup> *Is videlicet qui historicorum omnium consensu Justus appellatus est, itemque Priscus; filius Chronje nepos illius Jadduhæ qui oviam legitur processisse Alexandro magno.*  
<sup>q</sup> *Gr. duplex receptio, sive anagramma.*  
<sup>r</sup> *Gr. diebus: sic dicitur.*  
<sup>s</sup> *id est, adeo frequens fuit Dei cultus, ut labra pristina non fuerint satis ad lotiones sacras, quamobrem lacum ex ære in gentem & capaciorem multo curavit fieri.*  
<sup>t</sup> *Grac. as tamquam marin.*  
<sup>u</sup> *Græca vox non tantum obfidere est sive munire ad oppugnandum; sed etiam ad propugnandum. Est enim πολιορκία ἢ πύλαι ὀρκοί: τὰ ἑλάνειν, & πολιορκία πόλεως ἑλάνειν, ut interpretatur Phavorinus.*  
<sup>v</sup> *Grac. in exiit ad veli.*  
<sup>w</sup> *i. e. sanctuario; periphrasis.*  
<sup>x</sup> *Gr. aiehu novorum florum.*  
<sup>y</sup> *Gr. extitum.*  
<sup>z</sup> *Gr. consummationem glorificationis.*  
<sup>aa</sup> *i. non turpificavit impietate aut impuritate, ut alii, sed sanctitate vite decoravit.*

1<sup>o</sup> Schimhon filius Choniæ sacerdos magnus, qui in vita sua sartam tectam ad præstitit, etiam diebus suis populum confirmavit:

2 Et ipso auctore fundata est altitudo <sup>a</sup> duplicis loricationis, alta lorica templi.

3 <sup>b</sup> 2 Temporibus ejus minora fuerunt conceptacula aquæ, c æneum tamquam lacus, tripli capax *confectum est.*

4 Qui curavit populum suum à casu:

2 Qui corroborans civitatem & <sup>3</sup> circummuniens, gloriam adeptus es in conversatione populi.

6 <sup>d</sup> Exeundo <sup>4</sup> ex æde cui velum obductum est tamquam astrum matutinum inter nubes, tamquam Luna plena temporibus suis *exististi:*

7 Et tamquam arcus perlustrans nebulas gloriæ:

8 Tamquam Sol refulgens in templo Altissimi, tamquam flos rosatum <sup>e</sup> quo tempore existunt novi, tamquã lilia ad frispam aquæ, tamquam germen Libani diebus æstivis,

9 Tamquam ignis & thus in acerra:

10 Tamquam instrumentum ex auro solidè malleatum: quovis lapide prætioso ornatum:

11 Tamquam olea decora progerminans fructus, & tamquam cupressus exaltata ad nubes; quum assumeret ipse stolam gloriæ, induerétque <sup>g</sup> consummata gloriæ ornamenta;

12 In ascensu altaris sancti <sup>h</sup> glorificavit amictum sanctificationis.

13 Quum autem acciperet <sup>6</sup> membra è manu sacerdotum; ipse quoque stans ad focum altaris,   
 14 ( Circa eum corona fratrum *versante* tamquam germine cedrorum in Libano, qui circumdabant eum tamquam stipites palmarum, omnibus inquam filiis Aharonis <sup>h</sup> indutis gloria sua,   
 15 Quorum in manibus erat oblatio Domini coram tota Ecclesia Jisraelis), denique ministrans super altari ad ornandum oblationem omnipotentis Altissimi,   
 16 Extendit ad <sup>k</sup> craterem manum suam, & libavit de sanguine uvæ:   
 17 Effudit supra fundamenta altaris odorem <sup>l</sup> suavem Altissimo regi omnium.   
 18 Tunc exclamantes filii Aharonis insonuerunt tubis ductilibus, facientes ut audiretur vox magna ad monumentum coram Altissimo.   
 19 Tunc universus populus promiscuè festinans prociderunt super faciem in terram, ut adorarent Dominum suum omnipotentem Deum Altissimum;   
 20 Laudaveruntque cantores vocibus suis, cum sono plurimo suave effectum est melos:   
 21 Et oravit populus Domini Altissimi oratione coram *Deo* misericorde, donec consummatus esset ornatu Domini, & ministerium illius absolvissent.   
 22 Tunc descendens extulit manus suas super totam Ecclesiam *m* Jisraelitarum, ut daret benedictionem Domini labus suis, & in nomine illius gloriaretur.   
 23 Quamobrem repetiverunt adorationem, ut acciperent benedictionem ab Altissimo.   
 24 Nunc ergo benedicite Deo omnium, qui res magnas solus ubique facit, qui altè evohit, dies nostros inde ab utero, & agit nobiscum pro misericordia sua.   
 25 *Et orate* ut sit pax temporibus nostris in Jisraele <sup>n</sup> quamdiu futuri sunt dies seculi, ut fidem apud nos confirmet misericordiæ suæ; & diebus nostris liberet nos.   
 26 <sup>7</sup> Duabus gentibus offenditur anima mea, etiam tertia non est gens:   
 27 Qui resident in monte Schomronis, & viri habitantes Pelischthæum, & <sup>8</sup> populus stultus Scheemini habitans.   
 28 Eruditionem intelligentiæ & scientiæ exaravit in libro hoc Jesus filius Siraci Hierosolymitanus, qui profudit umbrem sapientiæ ex animo.   
 29 Beatus qui versatur in istis; & qui indit ista cordi suo, efficietur sapiens.   
 30 Si enim fecerit ista, valens erit ad omnia, qui lux Domini *aderis* vestigio ejus, qui pius tradit sapientiam.   
 31 Benedictus Dominus in seculum: amen, amen.

CAPUT LI.

Oratio Jesu filij Siraci.

1 Celebrabo te, Domine rex, & laudabo te Deum servatorem meum:

2 Celebrabo nomen tuum, quoniam protector & adjutor fuisti mihi, & liberavisti corpus meum è perditione,

3 Et è laqueo <sup>a</sup> calumniantis linguæ, à labiis operantibus mendacium, & adversus eos qui obstiterunt mihi fuisti adjutor:

<sup>6</sup> *nempe sacrificiorum, ex lege.*

<sup>h</sup> *Grac. in gloria.*

<sup>i</sup> *Gr. ad consummationem, ut sup. 43. 29.*

<sup>k</sup> *Gr. libasoriam.*

<sup>l</sup> *Gr. boni odoris.*

<sup>n</sup> *Grac. filiorum Jisrael.*

<sup>o</sup> *Grac. secundum dies seculi.*

<sup>7</sup> *i. duobus gentium generibus, quarum alia corruptam & commixtam ex Jhudaismo & paganismo religionem habent, alia verò purè paganicam.*

<sup>8</sup> *nam præter Samaritanum (ut vocat Epiphanius) huic populo accesserunt alia per secleratum illum transfugam Menaschem, cujus in Nechemjam meminimus; sed hoc genus indignum esse dicitur populi nomine.*  
<sup>o</sup> *Gr. fiat fiat: scilicet enim septuaginta reddiderunt.*

<sup>a</sup> *Grac. calumnia.*

4 Liberavisti inquam me pro multitudine misericordiae nominis tui, è rictibus paratis ad devorationem.

5 E manu quarentium animam meam, è compluribus afflictionibus quas habui.

b Gr. suffocatione ignis.

6 E b suffocante igne circumquaque, è medio igne, ita ut non fuerim exultus.

i. ex imis inferis, ut ipse loquitur infra ver. 9.

7 Et è profundi ventre, atque è lingua imunda, & à sermone mendace, à calumnia apud regem per linguam injustam.

8 Appropinquaverat ad mortem usque anima mea.

9 Et vita mea erat propinqua sepulcro infimo;

10 Circumdederant me undique, nec erat qui adjuvaret: aspexeram ad defensionem hominum: sed non erat.

11 Itaque recordatus sum misericordiae tuae, Domine, & operationis hujus à seculo,

12 Te eximere eos qui patienter sustinent, & servare eos è manu inimicorum.

13 Et extuli ab ira alte supplicationem meam, & à morte liberationem rogavi.

M.

2 manifesta distinctio Patris & Filii: ut procedente tempore magis magisque innovit trinitatis mysterium, quomodo observavimus 1. Schem. 7. Daniel. 9. & Chaggai 2. & aliis locis.

14 Orans Dominum patrem Domini mei, ne dereliqueret me die afflictionis tempore superborum, quo deficiebar auxilio.

15 Laudabo nomen tuum assidue, & cantabo te celebratione, quod exaudita fuit oratio mea.

16 Nam servasti nos è perditione, & exemisti me è tempore mali.

17 Propterea celebrabo atque laudabo te, & benedicam nomini tuo, Domine.